2462-2537 มีจำนวน 357 ฉบับ แยกเป็นอนุสัญญา 176 ฉบับ และข้อเสนอแนะ 182 ฉบับ ซึ่งการประกันสังคมได้รับการรับรองกำหนดเป็นมาตรฐานแรงงานระหว่างประเทศรวมอยู่ในรูปของอนุสัญญาและข้อเสนอแนะหลายฉบับ โดยเฉพาะอนุสัญญาลำดับที่ 102 ปี ค.ศ. 1952 (พ.ศ. 2495) ได้วางมาตรฐานขั้นต่ำของความมั่นคงทางสังคมครอบคลุมถึงเรื่องต่าง ๆ ดังนี้

1. อนุสัญญา ฉบับที่ 102 มาตรฐานขั้นต่ำของความมั่นคงทางสังคม

การประชุมใหญ่ขององค์การแรงงานระหว่างประเทศ ซึ่งได้จัดขึ้น ณ นครเจนีวา โดยคณะประศาสน์การของสำนักงานแรงงานระหว่างประเทศ และได้ประชุมกันเป็นสมัยที่สามสิบห้า เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน ค.ศ.

^{๑๖}นิคม จันทรวิทุร, "กฎหมายประกันสังคมระหว่างประเทศ," รายงานไทยเพื่อชีวิตที่ดีกว่า, (กรุงเทพมหานคร : มูลนิธิ ฟอร์ดริช-เอแบรท, 2534), หน้า 99

สำหรับอนุสัญญาฉบับที่ 102 ว่าด้วยมาตรฐานขั้นต่ำของความมั่นคงทางสังคม ค.ศ. 1952 (พ.ศ. 2495) รัฐบาลไทยยังไม่ได้ให้สัตยาบัน การที่รัฐบาลไทยได้ให้สัตยาบัน อนุสัญญา 11 ฉบับ และรับรองข้อเสนอแนะ 10 ฉบับ คงจะเป็นเพราะรัฐบาลไม่อยากจะให้มีพันธะ หรือเพราะยังไม่คิดที่จะให้การแรงงานของไทยเป็นไปตามมาตรฐานสากล ที่ประเทศสมาชิกของ องค์การแรงงานระหว่างประเทศกำหนดไว้ ถึงยังไม่ให้สัตยาบันอนุสัญญา^{๑๔} หรือรับรองข้อเสนอแนะอื่นอีก